AMARZENAMENTO LOGÍSTICO DA COORDENADORIA DE
CONVERGÊNCIA DIGITAL - CCD.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR

O presente instrumento tem como objeto a aplicação de reajuste, com base no
índice IPC/FIPE – Abril/2019, passando o valor mensal do contrato de R$ 17.183,36
(dezessete mil, cento e oitenta e três reais e trinta e seis centavos) para R$
17.630,13 (dezessete mil, seiscentos e trinta reais e treze centavos)
, perfazendo um valor total para 12 (doze) meses de R$ 211.561,56 (duzentos e
onze mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do
Contrato nº 31/SES/14, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este Instrumento.